03/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4172

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1821

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Lufejoma Comércio de Combustíveis Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 56920/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de
Recuperação de áreas contaminadas, localizada na Rodovia BR 101, nº 2350,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coned
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
120/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Retificação de vala de
drenagem, localizada na Rua 408, Lote 29, Loteamento Jardim Walsy, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Henrique Zardo Escker, requereu conforme processo FAACI nº 133/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 406, Lote 26, Quadra L, Loteamento Sonho Real,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MS e
AJP Construções Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 121/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 810, Esquina com Rua 806 A, nº 703, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Tamara
Jane da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 122/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 802, S/N, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pousada do Vovô Valdir Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 135/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 272, nº 400, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M7
Holding Gestão de Cotas e Bens Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
136/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 902 D, Lote 44, Quadra 5, Loteamento
Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento..
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dorival
Alves de Souza, requereu conforme processo FAACI nº 137/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 408, Lote 1132, Quadra 62, Loteamento Jardim Morretes I,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eliseu
Andrietti, requereu conforme processo FAACI nº 138/2023, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
712, nº 280, Lote 34, Loteamento Jardim Santana, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luiza
Machados dos Santos, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
56674/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de canalização ou
tubulação de cursos d'água em área urbana, em no máximo 100m (cem metros)
lineares de extensão entre trechos já tubulados ou canalizados, localizada na
Rua 900 A, Esquina com a Rua 900, S/N, Bairro Sertãozinho.

03/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4172

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1822

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
139/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 406 B1, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 140/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Projeto de
Recuperação de Área Degradada, localizada na Rua 712, Lotes 26 e 27,
Loteamento Jardim Serra Mar, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Machado Junior, requereu conforme processo FAACI nº 141/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Desmembramento do solo urbano, localizada
na Rua 900 E, nº 235, Bairro Sertãozinho.